Comunicado Público nº 002 do Edital nº 001/2023 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023

COMUNICADO PÚBLICO Nº 002

A Empresa Gazzinelli Consultoria Técnica, responsável pela operacionalização do Concurso

Público, promovido pela Prefeitura Municipal de Marilac – Minas Gerais, TORNA PÚBLICO,

especialmente para os Candidatos do cargo público Professor PEB II Anos iniciais (1º ao 5º

ano) que, realizaram as provas objetivas no dia 21 de janeiro de 2024 de janeiro que, conforme

informado pelo Coordenador da Empresa aos Candidatos presente no dia da aplicação das provas

em sala, bem como registrado em Ata, a capa de prova do referido cargo constou um erro material

que foi esclarecido: onde se–lê: “Professor PEB II Anos iniciais 5ª a 8ª”, LEIA–SE:

“PROFESSOR PEB II Anos iniciais (1º ao 5º ano)”.

Ressaltamos que, as questões contidas no presente caderno de prova, foram elaboradas em

conformidade com o programa de prova do referido cargo, divulgado no Anexo I Conteúdo

Programático do Edital nº 001/2023, do presente Certame.

Ressaltamos ainda que, o erro material contido na capa do caderno de prova não causou

prejuízo a nenhum candidato, e tampouco impossibilitou a aplicação das provas.

Na oportunidade agradecemos a compreensão dos Candidatos e do povo em geral, mantendo

o nosso compromisso de zelar pela continuidade do nosso relacionamento, pautado na valorização

da legalidade, profissionalismo, transparência, respeito e ética.

Teófilo Otoni (MG), 22 de janeiro de 2024.

Gazzinelli Consultoria Técnica Ltda.